
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3282/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2023 a
las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de Área de Descanso – Albergue en Veneguera, T.M. Mogán, firanciado con
Fondos “NEXT GENERATION” con cargo al mecanismo de recuperación y resiliencia (MRR)

El procedimiento es abierto y la tramitación es ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 384.465,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.377,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.465,36 EUR.

Clasificación CPV
45212412 - Trabajos de construcción de albergues.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: según clausula 11 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
MOGÁN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 383.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 383.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos como submedida 2
de la inversión 1 (C14.I1)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS EL NOGAL 2018, S.L.
NIF B76344282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRIANA, 104, 6º OFC A-B-C
(35002) LAS PALMAS DE GC España

Contacto

Teléfono 616048233
Correo Electrónico elnogalservicios2018@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 383.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 409.810 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/23
Fecha de Formalización 20/09/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=270693b6-d684-4f94-9f39-7353d57ffac4

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local celebrada en fecha 12 de septiembre de 2023 acuerda adjudicar el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b17a774c-c423-4490-9a7e-cb97e0752b32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=270693b6-d684-4f94-9f39-7353d57ffac4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=270693b6-d684-4f94-9f39-7353d57ffac4


Lugar

SALON DE ACTOS AYUNTAMIENTO

Archivo Electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mogán

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALON DE ACTOS AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 11:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2 Reducción de plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3 Visita a la zona de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

4 Incremento de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdYfhVgHzzEQyBA nWzHfCg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdYfhVgHzzEQyBAnWzHfCg%3D%3D


ID 0000011643625 |  2023-152695 | Wed, 20 Sep 2023 16:34:52:037 CEST 169522018318089525UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


